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Inledning 
Stiftelsen Hälsinglands museum arbetar utifrån sina stadgar och från överenskommelser 
med Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg. Museet utgår från synen på kulturen 
som en demokratisk och omvandlande kraft i samhället, grundad på yttrande- och 
tryckfriheten, religionsfrihet, jämlikhet och med en strävan att garantera allas lika 
rättigheter och allas möjlighet att delta.  
 
Det allvarliga internationella läget gör att kultur- och världsarv som fredsbevarande och 
demokratiska projekt är ständigt aktuella. Ett museums uppgift är att samla in, vårda, 
förvalta och tydliggöra vårt kulturarv, medverka i den historiska och samtida forskningen, 
analysera och begripliggöra historia och samtid, förmedla genom utställningar, program 
och pedagogisk verksamhet, samt bjuda in till samtal och debatt. Museilagen slår fast 
museernas ställning som fria kunskapsinstitutioner utan politisk styrning av verksamhetens 
utformning.  
 
De pågående klimatförändringarna gör att arbetet med kulturarvet och samhällsfrågorna 
även måste innehålla ett klimat- och miljöperspektiv, bland annat i skapande skola och 
utställningar, men också i planeringen av lokalernas fysiska miljö och energikonsumtion.  
 
Samarbetet med kulturens länsinstitutioner är viktig, men det är också viktigt att museet är 
lyhört för behov och önskemål från kommuner, föreningsliv och civilsamhälle. 
 
Under år 2025 har Stiftelsen Hälsinglands Museum arbetat utifrån sina 
uppdragsöverenskommelser med Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg, som ligger 
till grund för museets verksamhetsplan. Museet har främjat arbetet med kulturarv, 
bildkonst, formkonst och slöjd i länet enligt uppdrag. Museet har följt uppsatta mål och 
kan se tillbaka på ett välbesökt år med utställningar, pedagogik och programverksamhet av 
högsta kvalitet, samt ett professionellt arbete med kunskapsuppbyggnad, samlingar, arkiv 
och bibliotek. Nedan följer Hälsinglands Museums verksamhetsberättelse 2025.  
 

Ekonomiska förutsättningar 
Stiftelsen Hälsinglands Museum finansieras av bidrag från Hudiksvalls kommun och 
Region Gävleborg, bidrag som till 2025 skrevs upp av kommunen men inte av regionen, 
vilket naturligtvis påverkat ekonomin för Hälsinglands Museum. Då museet dock redan 
innan 2025 fick dessa signaler så var budgeten anpassad till detta läge.  
 
Museet har under året fått ett utökat bidrag från Hudiksvalls kommun fram till och med 1 
juni 2027 för en kommunikatörtjänst till museet.  
 
Utöver bidrag från huvudmännen förmerar Hälsinglands Museum sin budget med upp 
emot 25 % i form av intäkter, projekt och tjänster inom kulturmiljövård.  
 
Projekten som har bedrivits under året har följt uppsatt budget. Under året kom det in 
större projektintäkter än uppskattat då budgeten lades. Detta gällde även intäkter till löner 
under hösten, då minoritetssamordnarens tjänster köptes av Hudiksvalls kommun för 
arbete inom projektet Romsk inkludering samt inom ett projekt kring HBTQI.  
 
Utställningen Dimljus har fått stöd av Region Gävleborg med 100 000 kr för arbete med 
utställningen, samt fick utöver det kostnadstäckning för hälften av transportkostnaderna.  
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Kultimera har stöttat museets projekt att skapa filmer till pedagogiken kopplad till 
världsarvet Hälsingegårdar med 75 000 kr.  
 
Litteraturutveckling vid Region Gävleborg har stöttat museet för anställande av författare 
för författande/tryck av bok för barn på temat världsarvsgårdarna med 50 000 kr.  
 
Museet har ansökt om medel för fördjupad forskning kring medeltida kyrkoskulptur i 
Norrland, samt tryckbidrag för publikationer som museet planerar ge ut på eget förlag. 
Flera bidrag har beviljats under slutet av året som möjliggör forskning och tryck av 
publikationer för 2026.  
 
Kulturmiljövård bedrivs enligt plan och inventeringsprojektet i Ljusnans församling har 
slutfakturerats. Dock har en summa omförts till 2026 då projektets medarbetare i samband 
med inventeringen upptäckt betydligt fler objekt i flera av kyrkorna än vad som ingick i det 
ursprungliga underlaget.  
 
Övriga intäkter är försäljning i kafé och butik; bokförsäljning; hyresintäkter i samband med 
uthyrning av lokaler; visningar för grupper (dock inte barn och unga/skola, kommun eller 
region) samt intäkter i form av föreläsararvoden och vandringsutställningar.  
 
Bidraget från Riksantikvarieämbetet för handledartjänsten för Kulturarvs-IT har utökats 
något under året.  
 
En personal till Kulturarvs-IT har rekryterats på 50 % under året, så museet har nu åter de 
fem tjänster som krävs för att få handledarbidrag via Riksantikvarieämbetets Kulturarvs-IT 
för tillgängliggörande av museets samlingar. Det innebär också planerade kostnader, men 
också intäkter i form av lönebidrag, kopplade till denna tjänst.  
 
Museet har fått ökade kostnader för köp av administrativa tjänster från kommunen, 
ekonomi- och HR-tjänster. Kostnaderna för lönetjänster ligger sedan årsskiftet hos Lön 
Hälsingland med säte i Bollnäs kommun, även där med ökade kostnader för museet. 
Kostnaderna var inte fullt ut budgeterade, så verksamhetsbudgeten justerades under året 
för att täcka detta.  
 
Styrelsen beslutade vid ett extra styrelsemöte under året att 250 000 kr ur museets budget 
skulle finansiera en fas två av förstudien kring kunskapscentrum för Världsarvet 
Hälsingegårdar hösten 2025. Budgeten och verksamheten justerades för att täcka detta.   
 

Ekonomisk analys  
Löneläget på museet har noggrant analyserats i samband med lönerevisionen och två 
grupper har fått särskilda åtgärder då deras lönenivåer låg långt under avtalsenlig lön. Den 
ena gruppen är de lönebidragsanställda som hade mycket låg lönenivå, denna är nu 
reglerad (påbörjades redan 2024) som en särskild insats. Den andra gruppen som fått sina 
löner reglerade som en särskild insats är den visstidsanställda helgpersonalen, som låg långt 
under avtalsenlig lön. Detta reglerades också som en särskild insats. Timlönerna ligger nu 
på 152 kr per timme istället för 100 kr – en nödvändig insats som har påverkat budget.   
 
År 2025 var nytt avtalsår, där märket i förhandlingarna hamnade på 3,4 %, vilket var en 
högre nivå än budgeterat. Löneprocessen är genomförd med lönesamtal och individuell 
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och differentierad lönesättning utifrån detta utrymme. Då avtalen blev sena, som ofta 
under avtalsår, utbetalades lönen retroaktivt från 1 april i samband med junilönen.  
 
Hälsinglands Museum har haft en oförutsedd lönekostnad i form av vakt till utställningen 
Lim-Johan – konstnären från den sjungande dalen. Konstverken var högt försäkrade och det 
fanns inte möjlighet att skydda dem på annat sätt än med vakt, något vi inte hade räknat 
med i budget. Museets personal vaktade i så hög utsträckning som möjligt, men under en 
del vardagar, alla helger och sommarsemestrar vaktade visstidsanställd personal. Museet 
anställde också vakt till utställningen Andersson, Bengtsson & Billgren, det var dock planerat 
och redan inräknat i budgeten.  
 
Det har periodvis varit högt besökstryck på verksamheten i reception/butik/kafé, och vid 
de tillfällen ordinarie personal inte kunnat hjälpa i situationen har personal anställts på 
visstid för att se till att arbetsmiljön inte blir ohälsosam för personalen i kaféet och att 
servicen för besökarna hållits på hög nivå. Samma sak har gällt i samband med sjukdom 
eller ledighet för publikt arbetande personal samt för lokalvård.  
 
Kostnaden för söndagsöppet täcktes av den budgeterade kostnaden på 115 000 kr. 
Söndagsöppet påbörjades i april i syfte att nå fler i besökskategorin familjer och 
förvärvsarbetande som inte kan besöka på vardagar. Lönekostnaderna landade på strax 
under 85 000 kr för söndagarna under perioden. 
 
Lönekostnaderna hamnade totalt sett högre än beräknat också beroende på att externa 
konsulter behövt anlitas mer än planerat och budgeterat. Det har i hög utsträckning 
handlat om behov av konservatorkompetens i samband med avsyning av inlånad konst till 
utställningar i samband med uppackning, hängning och nedpackning. Det var aktuellt till 
utställningen Lim-Johan – konstnären från den sjungande dalen samt till Andersson, Bengtsson & 
Billgren. Till den senare utställningen krävde också Moderna Museet sina egna 
kurirer/konservatorer på plats i samband med upp- och nedpackning samt hängning. 
Museet har också köpt tjänster av konservator samt personal för säkerhetshängning av 
konstverken. Vi tog höjd i budgeten för detta, men då försäkringar och transporter varit 
mer kostsamma än vi räknat med, landade utfallet för utställningar högre än budget. Även 
försäkringskostnaderna landade högre än budgeterat. Då museet visat många 
konstutställningar, och följer branschens MU-avtal för ersättning till konstnärer, så har 
också den summan blivit betydligt högre än ett normalår. Flera formgivare har också 
anlitats under året på konsultbasis, vilket också påverkat budgeten för utställningar. En 
försiktighet och omfördelning inom verksamhetsbudgeten har dock täckt dessa kostnader.  
 
Konsulter som anlitats är Västsvensk konservering för stockbåten till den förhistoriska 
utställningen; arkeolog vid Sweco för framtagande av manus till den förhistoriska 
utställningen; formgivning av Lim-Johan-utställningen; formgivning och 
säkerhetshängning av Andersson, Bengtsson & Billgren, samt konservering av 
väggmålningar; fotografi i textilsamlingen, på Drakön inför förhistorisk utställning samt 
fotodokumentation av utställningar; informationssökning och kontaktskapande inför 
utställning om Bishop Hill (2027); konsult från Anticimex kopplat till malangrepp i 
samlingarna samt sakkunniga till projektet Nya berättelser till världsarvet. Filmare och musiker 
har också anlitats för filmproduktionen för världsarvspedagogiken, kostnadstäckt av medel 
från Kultimera. Musiker, invigningstalare och föreläsare har förstås också arvoderats i 
samband med programaktiviteter och vernissage, liksom slöjdare.  
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I den av styrelsen ledda förstudien kring en världsarvsportal ingår också lönemedel och 
konsultarvode. Hudiksvalls kommuns har också gett full kostnadstäckning för 
kommunikatörens lön, en kostnad och intäkt som inte var med i budgeten förrän efter att 
avtalet skrevs gällande från och med den 1 mars 2025.  
 
Vid analys av årets resultat så följer kostnaderna i övrigt i stort uppsatt budget. Några icke 
akuta investeringar i fastigheten har flyttats till 2026, där vi under året varit försiktiga. 
Resultatet landade på ett plusresultat på 267 725 SEK.  
 

Kommentarer till verksamheten under året 
 

Samlingar, arkiv och bibliotek 
Under året har museet påbörjat en behovsanalys för samlingarna, som är grunden för 
museet och som ska förvaltas, utvecklas, förvaras och bevaras för alla framtid. Flera av 
arkiven och magasinen är helt fyllda, vilket hindrar den samtidsinsamling som museet 
måste arbeta med för att också samtiden ska bevaras, så att museet kan berätta om vår tid 
också i framtiden. De samlingar som redan finns saknar i flera fall klimatanpassning och 
ibland rätt ljusmiljö. För vissa lokaler finns det också risk att skadedjur, främst insekter, 
kan ta sig in. Fotoarkivet har dock mycket bra förhållanden och tjänar som en målbild för 
övriga utrymmen för samlingar. 
 
Ett av museets profilområden är textil. Den breda, folkliga textilverksamheten utgör en 
mycket stark tradition i regionen och i museets textilutställningar tolkas tradition och 
förnyelse. Ett malangrepp i textilsamlingarna gjorde att all besöksverksamhet till 
textilarkivet fick ställas in och att alla textilier behövde frysas. En stor frys, som kan frysa 
ned till - 40, fick köpas in, en oförutsedd utgift. Arbetet och saneringsbehovet är 
omfattande och kommer att behöva fortsätta också under 2026. 
En inventering pågår parallellt bland textilier, som har fotats löpande under året.  
 
Föremål med anknytning till vävning valdes ut och visades i en utställning i samband med 
den nationella vävmässan som 2025 hölls i Gävle, där museet också samlade vävminnen.  
 
Under året har åtta digitala föredrag hållits under rubriken Dräkttorsdag, med 1 397 
besökare per deltagande institution. Ämnesbredden har varit stor, och behandlat ämnen 
som Medelpad – Folklig dräkttradition i norrländsk skärning, Dräkten trendar – men varför just nu? 
samt Dräkttradition i Voxnadalen. Dräkttorsdag är ett samarbete mellan Dalarnas museum, 
Västernorrlands museum, Hälsinglands museum, Sörmlands museum och Historical 
Textiles. 
 
Till Dalarnas museum har ett antal föremål lånats ut till utställningen Stickade svenska skatter 
ur folklig tradition. 
 
En stor mängd ny kunskap har byggts upp under året, arbetet med samlingarna har varit 
omfattande, mycket har digitaliserats och konserveringsinsatser har genomförts 
 
Två konstverk har varit på internationella utlån, Ida Mattons gipsskulptur The First 
Homosexuals lånades ut till konstutställning i Chicago och museets verk av Anders Zorn 
lånades ut till konstutställning i Tyskland.  
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Under hösten har Hälsinglands Museum tillsammans med Arkiv Gävleborg och 
Länsmuseet Gävleborg fört dialog med Länsstyrelsen kring undanförsel av oersättliga 
samlingar i händelse av krig eller kris.  
 
Hälsinglands Museum har utsetts till en plats som fått en Blue Shield uppsatt av 
Länsstyrelsen, en skylt som talar om att byggnaden inte får förstöras eller plundras i 
samband med krig. Skulle det ske ses det som ett krigsbrott.  
 
Den förhistoriska samlingen har gåtts igenom under året för att se vilka nyckelobjekt som 
skulle kunna visas i en kommande förhistorisk utställning. Låneavtal för objekt som ska 
visas i utställningen har tagits fram gällande den så kallade Forsaringen och 
säkerhetsmontrar har beställts.  
 
I början av året invigdes en utställning bestående av objekt ur museets samlingar med titeln 
Hälsingegårdarnas ting. Där visades föremål ur samlingarna som hänger samman med 
hälsingegårdarnas målade inredning, för att visa ett urval av det som skulle kunna visas i en 
världsarvsportal.  
 
Arkiv och digitalisering 
Under året har museet får in ett flertal arkiv från olika delar av Hälsingland, bland annat 
Bästdal, Orsta och Sörby. Uppordning av lokalreporter Sverker Söderströms tjänstearkiv 
har fortskridit och under arbetet med detta noterades att ett samarbete kring Arkivens dag 
vore intressant för allmänheten. Årets tema var Natur och friluftsliv och Sverker höll ett 
föredrag på temat. Arkivens dag hölls i Bergsjögården och museet visade flertalet skärmar 
med tidningsklipp och bilder ur Sverkers tjänstearkiv.  
 
I början av året förtecknades tidningsklippssamlingen i museets förteckningssystem för 
effektivare sökning. Ett samlat grepp om arkivläggning av utställningsmaterial har 
diskuterats under året då detta gjorts sporadiskt tidigare.  
 
Hälsinglands Museum får ett årligt bidrag från Riksantikvarieämbetet för en 
handledartjänst för att digitalisera museets samlingar i samlingshanteringssystemet Primus 
och dess publika plattform digitaltmuseum.se. Handledaren leder fem personal som är 
anställda med lönebidrag i detta, varav en har kontor i Bollnäs.  
 
En personal hanterar insamlingen och publiceringen av DiBiS fotosamlingar på 
Hälsinglands Museum. Under sista delen av året publicerades mer än 100 000 bildposter på 
DiBiS sida på digitaltmuseum.se.  
Registreringsträffar har genomförts hos grupper som registrerar i Norrala, Vågbro, Trönö, 
Ljusne, Vallvik, Sandarne och Edsbyn. Under hösten har besök påbörjats hos föreningar 
och studiecirklar i Edsbyn och Kilafors för att visa DiBiS i digitaltmuseum.se, informera 
om DiBiS och för att ge registreringstips.  
 
Det finns ett stort engagemang i många föreningar som äger bilder i DiBiS, att få berätta 
om sin historia genom sitt bildmaterial. 25 föreningar, varav de flesta är 
hembygdsföreningar, är medlemmar i DiBiS ideella paraplyförening. 45 personer har varit 
aktiva att registrera i DiBiS under året och har tillfört information till bilder i sina 
respektive föreningars arkiv. Bildcirklar pågår i Trönö, Vågbro, Ljusne, Holmsveden, 
Kilafors och tre i Edsbyn. Under året har 17 nya samlingar med 14 719 nya fotografier 
registrerats. Genom en ny bildägare har också en ny kommun tillkommit i samarbetet, 
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nämligen Nordanstig. Sedan tidigare ingår Söderhamn, Bollnäs, Ovanåker, samt 
Norrsundet i Gävle. 
 

Forskning och kunskapsuppbyggnad 
På nationell arena har dialog förts med universitet i Göteborg och Uppsala, samt Dalarnas 
museum, Länsmuseet Gävleborg med flera, kring forskning, som också resulterat i 
ansökningar kring forskningsprojekt.  
 
Forskningsantikvarie har deltagit i nätverksträffar kring forskning om folklig konst, samt 
anslutit till nätverket FoMu – Forskning på museer. 
 
Ett projekt om Flors linnemanufaktur, där forskningsantikvarie deltar, syftar till att 
fördjupa kunskapen om Flors linnemanufaktur, som var en textilmanufaktur verksam i Mo 
socken i södra Hälsingland 1729–1859. Projektet har stöd från Agnes Geijers fond. Under 
året har tre digitala konferenser hållits. Målet med projektet är en monografi.  
 
Forskningsantikvarie har under året skrivit två artiklar i ämnet medeltida konst i anslutning 
till projektet Michel Sittow in the North? Altarpieces in Dialogue., en till den avslutande 
monografin och en till en festskrift.  
 
Under våren förberedde forskningsantikvarie en forskningsplan och en ansökan till Berit 
Wallenbergs stiftelse om forskningsstöd till projektet Haaken Gulleson och medeltida 
träskulptur i Norrland, ett treårigt projekt på 50 % affirmerat till Uppsala universitet. I 
oktober kom besked att projektet beviljats och kommer att genomföras 2026 – 2028.   
 
Forskningsantikvarie utförde under året också forskning om hälsingegårdar i Nordiska 
museets arkiv. Resan bekostades av Kungliga Gustav Adolfs akademien.  
 

Publikationer 
Planeringen för en publikation utifrån materialet som samlats in under produktionen av 
utställningen kring Kniv-Kalles liv har påbörjats. Avhandlingen Människor och målningar 
sålde slut under 2025, ett nytryck planeras. På museets förlag har boken Från kåkstad till 
välfärd – Åviks historia getts ut. Den handlar om stadsdelen Åvik i Hudiksvall, skriven av 
museets tidigare medarbetare Jan-Olov Nyström, och lockade många besökare vid det 
boksläpp museet arrangerade.  
 

Kulturmiljövård 
På uppdrag av Ljusnans pastorat dokumenterade Hälsinglands Museum kyrkoinventarier i 
Ljusdals kyrka, Färila kyrka, Järvsö kyrka, Ramsjö kyrka, Kårböle kyrka, Kårböle stavkyrka, 
Hamra kyrka, Los kyrka, Fågelsjö kapell samt tillhörande gravkapell, klockstaplar, 
församlingshem och andra byggnader. Arbetet påbörjades hösten 2024. Enligt offerten 
skulle cirka 1 850 inventarier dokumenteras i text och bild för att sedan registreras i 
registerprogrammet Sacer. Ungefär 2 350 föremål har registrerats.  
 

Utställningar 

Utställningsverksamheten har haft mycket hög kvalitet och lockat många besökare. 
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Familjen som försvann 
En utställning som skildrar Joanna Rubin Drangers sökande efter sin judiska familjs 
gömda historia, producerad av Forum för levande historia.  
Många skolor besökte det skolprogram som tagits fram av museets pedagoger.  
 
Hälsingegårdarnas ting 
En utställning med urval av föremål ur Hälsinglands Museums samlingar med anknytning 
till Världsarvet Hälsingegårdar.  
 
Lim-Johan – konstnären från den sjungande dalen 
En mycket uppskattad utställning kring Lim-Johans konstnärskap och liv, med inlånade 
verk från Edsbyns museum, Länsmuseet Gävleborg samt många privatpersoner. 
Förlängdes över sommaren. 
 
Klara Kristalova – ett konstnärskap 
En utställning om konstnären Klara Kristalovas konstnärskap i samarbete med 
Hudiksvalls kommun, som i upphandling gällande konstnärlig gestaltning till Kattvikskajen 
valde hennes förslag.  
 
Dimljus 
En utställning med tolv samtida konstnärer med anknytning till Hälsingland. Ett projekt 
tillsammans med Region Gävleborg och Konstfrämjandet inom Konstfrämjandets 
länsövergripande satsning I samlad rörelse.  
 
Båtmagasinet 
Uppfräschning av utställningarna i visningsmagasinet vid Hudiksvalls hamn inför 
öppethållande 17 juni – 15 augusti, tisdag till fredag.  
 
Ursinnlighetens tid är nu 
Per Noréns, alias Spångossens, första separatutställning, karvsnitt av högsta kvalitet, 
invigdes 20 september och står in i maj 2026.  
 
Vävmässan 
En mindre utställning producerad till Hälsinglands Museums monter under Region 
Gävleborgs paraply vid Vävmässan i Gävle 25 – 27 september. Vävmässan fanns inte med 
i planering eller i budget för året, men var en viktig plats för museet att synas på. 
Omprioriteringar gjordes inom budgeten för detta.  
 
Andersson, Bengtsson & Billgren 
En utställning med verk av konstnären Dick Bengtsson och två samtida konstnärer som 
inspirerats av Bengtsson: Karin Mamma Andersson och Ernst Billgren. Många inlån från 
andra museer, gallerier och privatpersoner. Invigdes 11 oktober och står in i januari 2026.  
 
Kolonin 
Dokumentärfotografi av Erik Abel. Invigdes i sista lördagen i november och står in i april 
2026. Skolprogram är framtaget till denna utställning med start i januari.  
 
Julbordet i herrstugan 
Traditionsenligt dukades herrstugans julbord upp i den utställda herrstugan. Pedagog 
visade och berättade som helgaktivitet i december.  
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Förhistoria i Hälsingland 
Under år 2026 kommer basutställning om Hälsinglands förhistoria att öppna vid museet, 
arbete pågick med förberedelser av denna under 2025.  
 
Basutställningar 
I museet finns flera basutställningar som inte har ett slutdatum, ett par av dessa behöver en 
översyn av tekniken och ett arbete med uppfräschning påbörjades 2025.  
 
Vandringsutställningar 
Museet har visat egenproducerade utställningar på andra museer under 2025. I början av 
året visades utställningen Kniv-Kalles två skatter – den funna och den försvunna i Dalarnas 
museum och Länsmuseet Gävleborg visade utställningen Människor och målningar – 
inredningsmåleri i hälsingegårdar 1700 – 1800 också i början av året. Vandringsutställningen 
Resandebilder visades på Kulturhuset Glada Hudik och utställningen om Rosa Taikons liv i 
Lidköpings bibliotek och Bollnäs kulturhus.  
 
Utställningsproducent har under året suttit med i juryn för Slöjdsalongen, som 2025 
visades på Länsmuseet Gävleborg. Hälsinglands Museum har fått frågan att visa en 
framtida slöjdsalong. 

 

Programverksamhet 
Som led i arbetet för ett tydligare barn- och familjeperspektiv har museet infört 
söndagsöppet från och med april 2025, något som varit mycket uppskattat av besökarna. 
Museet är istället stängt på måndagar. Den första söndagen varje månad erbjuds en 
skapandeaktivitet för alla åldrar tillsammans, utan kostnad för att alla ska kunna delta 
oavsett ekonomiska förutsättningar. Det har erbjudits aktiviteter anpassade för alla som vill 
delta såsom att slöjda i trä; familjevisning i olika utställningar; visning för barn i 
utställningen Dimljus samt pride-pepp-pyssel och julaktiviteter. Sammanlagt 2 172 
besökare har besökt museet på söndagar från att det startade den 6 april.  
 
För barnen har också Museijakten tagits fram, olika uppgifter för barnen att upptäcka i hela 
museet tillsammans med sina vuxna.  
 
För årsrika har föreläsningar och aktiviteter genomförts på eftermiddagar på fredagar i 
museet, i samarbete med Hudiksvalls kommuns Hudiksvall Hela Livet. Sammanlagt har 29 
uppskattade fredagsarrangemang genomförts, med sammanlagt 1 102 besökare.  
 
Hälsinglands Museum har samarbetat med en stor mängd parter lokalt, regionalt och 
nationellt. Slöjd och skapande för allmänheten tillsammans med föreningar och 
studieförbund är exempel på samarbeten. Ett samarbete med HBTQI-rörelsen har inletts 
och uppskattad queer syjunta har genomförts. Museet deltog också på Hälsinglands 
Bokmässa, som 2025 gick av stapeln i Hudiksvall och på Vävmässan i Gävle. Mycket goda 
kontakter och samarbeten har knutits med Länsmuseet Gävleborg, Kultur Gävleborg och 
Hudiksvalls kommun. Dialog och utbyten har även förts med andra mindre museer i länet, 
såsom med Edsbyns museum och Ljusdalsbygdens museum. Planering för ett projekt 
kring folktro har påbörjats med Trolska skogen i Nordanstigs kommun. Dialog och 
informationsutbyte har skett med alla kulturchefer i länets kommuner genom möten under 
Region Gävleborgs paraply.  
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Museet har under året blivit inbjudet att delta i ett nationellt nätverk för museer med 
medeltida samlingar, samt har fått frågan om att arrangera en internationell 
runologikonferens på museet i maj 2026. Museet har tackat ja till båda frågorna.  
 
I december höll det nationella samtidsdokumentära nätverket DOSS sin höstkonferens på 
museet, ett mycket givande och inspirerande möte där etik var ett fokusområde, som också 
poängterar hur viktigt det är för museerna att också dokumentera samtiden, både för idag 
men också för framtiden. Det vi samlar idag blir framtidens historia.  
 
Hälsinglands Museum ingår också i Uppsala stifts kyrkoantikvariska samrådsgrupp, som 
förlade sitt höstmöte på museet, en tvådagarsaktivitet med sammanträde och nätverkande 
dag ett och studiebesök till Högs och Hälsingtunas medeltida kyrkor, med dialog med 
Forsa församling, dag två.   
 
Personal har också bjudits in och föreläst på internationell konferens om medeltida 
kyrkoskulptur i Tallinn i Estland, samt kring resandehistoria i Norge. 
 
Flera öppna programpunkter och seminarier har genomförts – ett urval:  

o Fem Folkfrukostar med Folkteatern.  
o Filmkväll Svedjenävor – om potatisupproret i Söderhamn.  
o Seminarium/kunskapsdag om Världsarvet Hälsingegårdar i maj.  
o Tre seminarier med koppling till förstudie om Världsarvet Hälsingegårdar.  
o Hälsinglands museum var samarbetspart till Hudiksvalls och Bollnäs bibliotek, som 

arrangerade Hälsinglands bokmässa i Hudiksvall den 17 maj. Museet deltog med 
bokbord och arrangerade tre föredrag på Hälsingescenen med Jan-Olov Nyström 
under rubriken Världen i lokalhistorien, Lars Nylander om sin avhandling Människor 
och målningar samt Sebastian Casinge och Eli Olsson under rubriken När samer och 
resanderomer skulle fördrivas. Samtliga föredrag var välbesökta. På kvällen hölls en 
After bokmässa på museet där hörsalen, som rymmer 62 personer, var helt fullsatt 
under programmet Hultkläppens låtar och leverne med riksspelman Thomas von 
Wachenfeldt. 

o Vid nationella minoriteters minnes- eller högtidsdagar har museet hissat 
minoriteternas flaggor och genomfört många publika aktiviteter, se fler nedan. 

o Queer syjunta med Sine Sarri från Rutan Remake.  
o Slöjdaktiviteter med Övre Hälsinglands hemslöjdsförening och med Lisa Björke 

och Per Norén.  
o Visning av Rosa Taikon – konsten och kampen i samband med att Hudiksvalls 

kommun utropade sig till MR-kommun (Mänskliga Rättigheter-kommun). Kaféet 
erbjöd då också kärleksmums till fika.  

 
Flera i museets personal har föreläst lokalt, regionalt, nationellt och internationellt under 
året. De externa uppdragen har också förmerat intäkterna till verksamheten.  
 

Pedagogik 
Under året 2025 har pedagogerna mött sammanlagt 2 782 barn i pedagogiska program. 
Majoriteten av barnen har besökt någon av museets fasta eller tillfälliga utställningar. 
Museet deltog också med programmet Från grottmålning till graffiti, som del i Hudiksvalls 
kommuns skapande skola-projekt Fyrenväggen. Där besökte kommunens alla årskurs 5-
elever museet för en snabbresa genom väggmålningshistorien.  
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Dessutom erbjöds skapandeaktiviteter under året, såsom workshops i att tälja med 
inspiration från Lim-Johan utställningen. Berätta, Berätta på turné har gjort stopp både i 
Harmånger och Gnarp. Berättarvisning på Ystegårn blev välbesökt och gav inspiration till 
ett utbyggt program om att berätta historien på ett nytt, roligt och intressant sätt. 
Konfirmandgrupper har under året besökt museets utställningar och fina samtal har följt 
därav. Stadsvandringar för årskurs 3 genomfördes under försommaren. Lovaktiviteter har 
arrangerats i samarbete med Övre Hälsinglands Hemslöjdsförening. 
 
Världsarvspedagogik 
Hälsinglands Museum delar en tjänst med Länsmuseet Gävleborg kopplat till 
världsarvspedagogiken. Under året åkte världsarvspedagogerna med kaffekorg under 
armen ut på besök till var och en av de sju världsarvsgårdarna för presentation och nyfikna 
frågor om hur samarbeten kan hittas framåt. Lektionsmaterialet – Träslotten som blev 
världsarv – presenterades både med digitala (Gästrikland & Hälsingland) och fysiska träffar 
(Bollnäs), samt på Gästrike-Hälsinge hembygdsförbunds årsmöte. Två filmer utifrån 
världsarvet Hälsingegårdar har, med bidrag från Kultimeras utvecklingspott, producerats 
under året. Fäboden – gårdarnas skafferi och mejeri hade premiär i december 2025 och Festen – 
om hälsingegårdarnas målade festsalar har premiär 2026. Det blev ett bra samarbete med Våsbo 
Fäbodar, Granåsvallen. Ol-Anders i Alfta och Delsbo Forngård. I maj medverkade 
pedagogerna på Gästgivarsdagarna där de berättade om världsarv och världsarvet 
Hälsingegårdarna för elever i åk 3, Bollnäs kommun. Även lärarfortbildning för SO-
nätverket i Hudiksvall har genomförts.  
 
Världsarvspedagogerna deltog i Nordisk Världsarvskonferens, som hölls i Köge i 
Danmark, under tre fullmatade och mycket inspirerande kompetensutvecklande dagar. 
 
Förutom alla barn/elever har pedagog under 2025 nått även 1 931 vuxna.  
Visningar för bokade grupper till museets fasta och tillfälliga utställningar och öppna 
visningar har genomförts. 
Ett nytt arrangemang är Folkfrukostar på museet tillsammans med Folkteatern i Gävle. 
Uppskattade tidiga morgnar med frukost och möten med Folkteaterns repertoar. 
Pedagog har också medverkat i planeringsarbete och genomförande av Textilveckan i 
Forsa samt Hälsinglands Bokmässan på Kulturhuset. 
 

Riktat uppdrag nationella minoriteter 
Hälsinglands museum har arbetat med att synliggöra de nationella minoriteternas roll och 
ställning i det gemensamma samhället, med ett särskilt regionalt uppdrag att arbeta med 
den romska minoriteten i tradition och samtid. Museets arbete kring nationella minoriteter 
omfattar utställningar, pedagogik, program, arkivstudier och publikationer.  
 
Museet har fortsatt samarbeta med Hudiksvall kommuns satsning på romsk inkludering 
kring aktiviteter om romsk historia och romskt kulturarv. Som exempel på gemensamma 
aktiviteter arrangerades en visning av dokumentärfilmen Mormor Mamma Jag med 
efterföljande samtal i februari, i juni hölls en dialogträff med resanderomer på museet och i 
december genomfördes en större utbildningsinsats om minoritetspolitik och romsk kultur 
för elever och förtroendevalda.  
 
I samarbete med Hudiksvalls kommun och Svenska kyrkan anordnades program i 
samband med Förintelsens minnesdag som synliggjorde folkmordet på romer under 
Förintelsen och det hölls en öppen visning av utställningen Familjen som försvann. Museet 
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har även arrangerat program och visningar i samband med Internationella Romadagen och 
regionens minoritetsvecka. Museet flaggade med den romska flaggan under Internationella 
Romadagen.  
 
Ett antal föreläsningar har hållits i regionen som synliggjort museets arbete och aktuella 
projekt med koppling till nationella minoriteter. 
 
Under året har omfattande arkivstudier gjorts om resande vilket genererat ny kunskap som 
kompletterar och tillför nya perspektiv till Gävleborgs historia.  
Samarbetet med resandeorganisationen Frantzwagner Sällskapet har fortsatt, bland annat 
genom projektet Resandebilder, en digital samling av bilder med anknytning till de resandes 
historia. På museets hemsida publicerades en kommenterad bildserie med samma namn. 

Museet har haft visningar och pedagogisk verksamhet utifrån utställningen. Familjen som 
försvann, som skildrar Joanna Rubin Drangers sökande efter sin judiska familjs gömda 
historia. 
 
Den dramatiserade föreställningen Katitzi=MOD, en kunskapshöjande insats om romers 
rättigheter och utsatthet för diskriminering, har erbjudits alla kommunens elever i åk 5.  
 
Visningar av utställningen Rosa Taikon – Konsten och kampen har hållits för skolklasser, 
inbokade grupper och allmänheten. Kopplat till utställningen har ett program om romska 
arbetsböcker med Angelica Ström, Mikael Demitri, Angelina Dimiter Taikon och Håkan 
Blomqvist, samt en föreläsning med Hans Caldaras om Rosas livsgärning, genomförts. 
Den mindre vandringsutställningen om Rosa Taikons liv har visats på Lidköpings bibliotek.  

Vandringsutställningen Resandebilder med bilder och texter som berättar om de resandes 
historia har visats på Kulturhuset Glada Hudik och på Bollnäs kulturhus.  
Utställningen Kniv-Kalles två skatter – den funna och den försvunna, som producerats av 
Hälsinglands museum, har visats på Dalarnas museum under året. I utställningen visades 
föremål tillverkade av Karl Fredrik Johansson, en av de främsta företrädarna för 
resandekniven, men den berättar också om livet för de resande under första halvan av 
1900-talet.  
 

Hbtqi-frågor 
Inför Hudik Pride arrangerade museet en skapandeverkstad där deltagarna fick knyta 
vänskapsarmband, göra pins och samtala. Genom ett samarbete med Hudiksvalls kommun 
och föreningen Pride Hudik genomfördes även queera syjuntor under två tillfällen under 
hösten.  
 

Projekt 
Nya berättelser om världsarvet 
Arvsfondsprojektet Nya berättelser om världsarvet har fortsatt arbetet med att utveckla en 
arbetsmodell där unga själva söker berättelser i syfte att komplettera och vidga 
kunskapsläget kring världsarvet Hälsingegårdar. Under året har sju ungdomar arbetat 
självständigt med undersökningar av minoriteternas roll och ställning i det historiska 
lokalsamhället, med stöd av forskare, sakkunniga samt representanter från föreningar och 
minoritetsorganisationer. En handledare vägleder dem i arbetet. Ungdomarna har börjat 
presentera sina resultat genom föredrag vid bibliotek, museer och evenemang i 
Gävleborgsområdet. 
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Flera publika aktiviteter har genomförts genom projektet under 2025 i museet, samt i 
Gävle, Bollnäs, Delsbo och Bergsjö.  
 
Resandeliv 
Ett treårigt projekt finansierat av Kulturrådet där syftet är att samla bilder och berättelser 
från resande, en gren av den romska minoriteten. Arkivforskning och förmedling har 
pågått enligt plan. En del i projektet är att samtida konstnärer ska skapa utifrån material 
som resande ofta arbetat med, för 2025 – 2026 är materialet lump, och utvald konstnär är 
Katarina Breiditis. Dock har konstnären under senare delen av året tackat nej till 
medverkan. Dialog har förts med Kulturrådet som är medvetna om detta. Projektet följer i 
övrigt uppsatta mål och budget.  
 
Under året har forsknings-. och dokumentationsarbetet fortsatt inom projektet. Månadsvis 
har längre kommenterade inlägg publicerats i bildbloggen Resandebilder på museets 
hemsida och i sociala medier. Två artiklar ur bildbloggen har under året översatts till 
norska och publicerats i det biografiska uppslagsverket kvinnehistorie.no. En artikel om 
resandehistoria i Nordiska museets bok Nordbor har översatts till den engelska utgåvan, 
Nordic life. 
 
Kontakter har knutits med organisationer i Norge och Norden. I juni deltog projektledare 
i ett seminarium om resandehantverk anordnat av Norwegian Crafts på Nitja center før 
samtidskunst i Lillestrøm, Norge. I seminariet deltog representanter för Taternes 
landsførening, Glomdalsmuseet (med särskilt ansvar för resandehistoria), Nitja museum 
och designhistorikern Christina Zetterlund. I december anordnades ett nytt seminarium av 
Norwegian Crafts, denna gång på Hälsinglands Museum, med deltagare från Taternes 
landsførening, resandeorganisationen Frantzwagnersällskapet och The Finnish Museum of 
Romani Culture. Syftet med seminarierna är att etablera ett samnordiskt arbete runt 
minoritetshantverk och -historia. 
 
Föredrag har hållits på bland annat Röhsska museet i Göteborg, Dalarnas museum, i 
samband med Vävmässan i Gävle, bokmässan i Hudiksvall, minoritetsveckan i Bollnäs, 
samt i samband med seminarier med Norwegian Crafts och DOSS (Dokumentation av 
samtida Sverige). 
 
Judiskt liv 
Fram till maj 2025 fortsatte museets uppdragsarbete för Judiska museet. Uppdraget var att 
leta källor till synagogan i Gamla stan i Stockholm, som var i bruk 1795 – 1870 och har 
beskrivits som den dåtida svenska judenhetens bultande hjärta. Idag inrymmer lokalerna 
Judiska museet. Utställningen Schul, som uppdraget gällde, öppnade i december. Vissa 
synergieffekter kan konstateras, dels har uppgifter om judisk närvaro i Gävleborg 
framkommit, dels har uppgifter även om resande hittats i de källor som genomgåtts, 
slutligen har samarbetet mellan de båda museerna fördjupats. 
 
Föreläsningar 
Museet förmerar budgeten även genom föreläsningar av museets experter i olika 
sammanhang, samt genom visningar för grupper som inte är skola eller barn och unga. 
Föreläsningar och/eller pedagogiska program har genomförts av tolv av museets anställda 
under året, kring olika teman, i museet, Hudiksvalls kommun, länet, nationellt och 
internationellt (Norge och Estland).  
 

https://smtp.hudiksvall.se/fmlurlsvc/?fewReq=:B:JVo+NTEzPiJyOTYqNCJtYDk0NT40NSJ3bWNqZXBxdmE5ZTAxYWYyYjBhYDY1Nj0zYTNlN2dhPGUyNTRgYWA2MjNnYWdgN2I0MyJwOTUzMjE3MzE0MTAidW1gOTFGRUByXEpVNDQ3Nz03KTFGRUByXEpXNDQ3Nz03InZndHA5RXdlKldwYWp3cHZraURscWBtb3dyZWhoKndhImc5Nj0ibGBoOTQ=&url=http%3a%2f%2fkvinnehistorie.no
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Besökare 
Hälsinglands Museum är en mötesplats för alla. Styrelsen har beslutat om att fri entré ska 
gälla även fortsättningsvis, vilket är av stor vikt för att ha möjligheten att nå alla vi är till 
för. Med fri entré är alla inkluderade. Kaféet är museets hjärta och många förlägger 
bokcirklar, slöjdträffar eller träffar kring kulturhistoriska intressen dit. Både stamgäster och 
förstagångsbesökare har fikat, tagit del av utställningar, fått ny kunskap, träffats och 
upplevt med konst och kulturhistoria som utgångspunkt – en verklig mötesplats för alla. 
Sammanlagt 41 586 besökare har besökt museet, varav 708 till Båtmagasinet i hamnen, 
som hölls öppet mellan tisdag och fredag 17 juni – 15 augusti. Resultatet visar en ökning 
med 6 090 besökare från 2024, då besökssiffran var 35 496. Av dessa är 2 782 besökare 
barn och unga som tagit del av pedagogiska program och aktiviteter under året. Många fler 
barn och unga har besökt museets verksamhet, men den automatiska räknaren i entrén 
skiljer inte på barn och vuxna, så det exakta antalet går inte att presentera. Utöver detta har 
också 1 397 besökare tagit del av digital programverksamhet, Dräkttorsdag.  
 
Även i sociala medier, där aktuellt förmedlas genom text, bild eller filmade inslag, har 
museet fått avsevärt många fler följare, Facebook från en bit över 2 000 till 3 896, samt 
Instagram från 2 158 till 2 578. På Facebook har det varit 24 550 interaktioner och 1 489 
733 visningar, vilket är höga siffror. Besökssessionerna på museets webbplats har också 
ökat kraftigt, med över 20 000 sessioner, från 74 842 under 2024, till 96 027 under 2025.  
 

Kommunikation och marknadsföring 
Museet har under året fått medel från Hudiksvalls kommun för att anställa en 
kommunikatör, något som har bidragit positivt till verksamheten och lockat nya besökare 
till museet och sociala medier.  
Olika marknadsföringsinsatser har nått olika målgrupper. Museets verksamhet har spridits 
också genom direktsändningar i radio, inslag i TV, tidningsartiklar i lokalmedia, ICA-
kuriren och i slutet av året gjorde DN:s Birgitta Rubin en recension av museet, vilket 
resulterade i en helsida med idel positiva omdömen, samt många nya besökare både från 
närområdet och olika delar av Sverige.  
 

Övrigt  
En förstudie kring en världsarvsportal för världsarvet Hälsingegårdar har pågått under året, 
ett uppdrag som är initierat av och ägs av styrelsen för Hälsinglands Museum.  
 
Då dialog pågått under året kring kompletterande finansiering har konstaterats att den 
försäljning samt projekt- och uppdragsverksamhet museet har och driver är tillräcklig, då 
det medför en kompletterande finansiering på mellan 20 – 25 %.  

 

Avslutning 
Hälsinglands Museum är ett museum för alla. Det är mycket glädjande att drygt 6 000 fler 

besökt museets verksamheter under 2025 jämfört med 2024.  

 

Hälsinglands Museum tackar Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg för bidrag, god 

dialog och samverkan. Ett tack också till Berit Wallenbergs stiftelse, till Allmänna 

Arvsfonden, Kulturrådet och Hälsinglands Sparbank samt övriga bidragsgivare för bidrag 

under året.  

Styrelsen riktar ett varmt tack till all personal som bidragit till verksamhetens fina resultat 

under året.   
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Styrelse 2025 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Utsedda av Hudiksvalls kommun, ordinarie ledamöter:  
AnnMargret Knapp (S), Ordförande  
Kerstin Karlsson (M)  
Alf Norberg (V)  
Ingrid Bryntse (C)  
Ersättare:  
Björn Forsling (S)  
Chatarina Weider (M) 
Marie Ohlsson (C)  
Lars Österberg (KD)  
 
Utsedda av Region Gävleborg, ordinarie ledamöter:  
Johan Persson Bång (M), vice ordförande  
Xenia Hildén (S)  
Sven Åke von Veh (SVG)  
Ersättare:  
Per Helgesson (S)  
Stefan Embretzén (SD)  
Thomas Djurhed (KD) 
 
Revisorer, utsedda av Hudiksvalls kommun:  
Thomas Groth (M)  
Helena Ek Fält (S) ersättare  
 
Revisorer, utsedda av Region Gävleborg:  
Rosalie Carlén (KD)  
Fredrik Åberg Jönsson (V) ersättare  
 
Personalrepresentant: Joel Bergroth (Saco/DIK och Vision)  
 

Personal 2025 
Tillsvidareanställd personal:  
Lina Andreasson, administratör, 100 % 
Thilda Aura, kafé- och servicepersonal, 100 % 
Joel Bergroth, antikvarie samlingar/digital samordnare, 100 % 
Cristina da Silva Jonsson, husfru/lokalvårdare, 100 % 
Lisa Jonsäll, arkivarie/handledare Kulturarvs-IT, 100 %, föräldraledig del av tid 
Ingemar Karlsson, museitekniker/fastighetsskötare, 100 %  
Caroline Lindegårdh, bildarkivassistent Kulturarvs-IT, 50 % 
Thomas Myrsten, bildarkivassistent Kulturarvs-IT, 50 % 
Lars Nylander, antikvarie/forskare, 100 % 
Cecilia Olsson, museipedagog 50 %, världsarvspedagog 50 % 
Lotta Samuelsson, bildarkivassistent Kulturarvs-IT, 50 % 
Elisabeth Sjöberg, bildarkivassistent Kulturarvs-IT DiBiS, 35 % 
Carl-Anders Skoglund, curator/grafisk formgivare/utställningsproducent 60 % 
Åsa Stenström, museichef, 100 % 
Niklas Törnblom, bildarkivassistent Kulturarvs-IT, 50 % 
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Visstidsanställd och projektanställd personal: 
Annacarin Andersson, kommunikatör, finansierad av Hudiksvalls kommun  
Maximilian Borg, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet 
Ulf Borin, fotograf  
Sebastian Casinge, utredare, projektledare Resandeliv, 100 % 
Elin Eriksdotter, museivärd 
Carl-Magnus Green, antikvarie uppdrag kulturmiljö 
Måns Höög, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet 
Greta Isaksson Tjäder, museivärd 
Leja Ivarsson, museivärd 
Hendrik Jansson Robles, utställningsvakt 
Joel Johansson, projektledare Nya berättelser om världsarvet, 100 % 
Oliver Juvin, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet  
Demila Katic, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet  
Susanne Klingefors, textilantikvarie  
Curt Lindfors, utställningsvakt 
Elvira Lindqvist, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet 
Kid Lucas Mac Callum Madsen, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet  
Emanuel Norberg, utställningsvakt 
Leander Norberg, utställningsvakt 
Samuel Norberg, utställningsvakt 
Åke Norberg, utställningsvakt 
Klara Nygren, minoritetssamordnare, 100 % 
Agnes Oldberg, museivärd 
Eli Olsson, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet  
Lina Olsson, museivärd 
Matilda Olsson, museivärd 
Johan Reineborn, projektmedarbetare Nya berättelser om världsarvet 
Elvi Sandberg, antikvarie uppdrag kulturmiljö 
Elisabet Sandqvist, antikvarie uppdrag kulturmiljö 
Gunilla Stenberg, konsult förstudie världsarvsportal, direkt underställd styrelsen 
Thilde Höglund, museivärd 
Tyra Unge, museivärd 
Ella Zetterberg, museivärd 
Nelly Öhman, museivärd 
 
Övrig personal/konsulter/anlitade experter: 
Olle af Klintberg, musik, invigning Ursinnlighetens tid är vår 
Anticimex 
Lisa Björke, slöjd 
Göran Cars, konsult förstudie världsarvsportal, direkt underställd styrelsen 
Jannette Hentati, invigningstalare Kolonin 
Peter Hoelstad, fotograf, konsult 
Patrik Jonsson, filmare, världsarvsfilmer/-pedagogik 
Ulf Kihlander, curator, formgivare, konsult 
Lennart Kristiansson, konservator, konsult 
Benny Marcel, invigningstalare Ursinnlighetens tid är vår 
Melomys Rubi-Cola, musik, invigning Andersson, Bengtsson & Billgren 
Per Norén, slöjd 
Jan-Olov Nyström, utredare 
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Viveka Sjögren Bangoura, författare 
Kristofer Sundman, kompositör, världsarvsfilmer/-pedagogik 
Po Tidholm, invigningstalare Andersson, Bengtsson & Billgren 
Bo Ulfhielm, Sweco, antikvarie/arkeolog, konsult 
Malin Vessby, invignigstalare Ursinnlighetens tid är vår 
Thomas von Wachenfeldt, riksspelman, After Bokmässa/Hälsinglands bokmässa 
Västsvensk konservering, konservator, konsult 
Jöran Österman, formgivare, konsult 
 
Utöver dessa har också flera föreläsare anlitats under året, liksom många samarbetsparter 
såsom Hudiksvalls bibliotek och kulturförvaltning, Länsmuseet Gävleborg, Edsbyns 
museum, Ljusdalsbygdens museum, Folkteatern, Konstfrämjandet, Kultur Gävleborg 
(bild- och formkonst samt slöjd, världsarv, litteraturutveckling), Övre Hälsinglands 
Hemslöjdsförening med flera. 
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Hälsinglands museum bedriver sin museiverksamhet i Hudiksvall med ett

regionalt uppdrag. Huvudfinansiärerna är Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg.

Väsentliga händelser under året

Stiftelsen har upprättat en separat verksamhetsberättelse, i vilken verksamheten beskrivs. 

Flerårsöversikt (tkr)

2025 2024 2023 2022

Erhållna bidrag 13 719 12 364 12 229 11 959

Resultat efter finansiella poster 268 1 505 -13 -3

Soliditet 39% 35% 26% 29%

Nyckeltalsdefinition: Soliditet beräknas eget kapital dividerat med totala tillgångar

Kapitalbehållning

Kapital i stiftelsen består per 2025-12-31

Balanserat resultat 5 020 203 kr

Årets resultat 267 725 kr

Kapital vid årets utgång 5 287 928 kr

Enligt stiftelsens stadgar utgörs allt kapital av disponibelt kapital.

Stiftelsebildarna, Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg, har

aldrig tillskjutit något bundet eget kapital. Stiftelsens egna kapital utgörs därför helt 

av balanserade resultat.

Resultat ställning

För resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning 

samt tillhörande noter.
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

RESULTATRÄKNING 2025 2024

Rörelsens intäkter Not

Erhållna bidrag 2 13 718 882 12 364 016

Övriga rörelseintäkter 3, 4 5 261 125 4 536 929

18 980 007 16 900 945

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 5,6 -6 119 183 -6 698 835

Personalkostnader -12 417 921 -10 200 065

-18 537 104 -16 898 900

Rörelseresultat före avskrivning 442 903 2 045

Avskrivningar 7 -176 663 -176 666

Rörelseresultat efter avskrivning 266 240 -174 621

Finansiella poster

Finansiella intäkter 8 8 271 1 691 702

Finansiella kostnader 9 -6 787 -11 765

1 485 1 679 937

Resultat före bokslutsdispositioner 

och skatt 267 725 1 505 316

Årets resultat 267 725 1 505 316
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

BALANSRÄKNING Not 2025 2024

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 7 224 729 247 729

Inventarier 7 522 668 676 331

Pågående investeringar 7 0 0

Summa materiella anläggningstillgångar 747 397 924 060

Finasiella anläggningstillgångar

Pensionsplaceringar 10 7 105 647 7 105 648

Summa finansiella anläggningstillgångar 7 105 647 7 105 648

Summa Anläggningstillgångar 7 853 044 8 029 708

Omsättningstillgångar

Varulager 11 383 764 417 578

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 497 271 481 453

Övriga fordringar 870 112 535 066

Förutbetalda kostnader och 12

upplupna intäkter 312 621 735 198

Summa kortfristiga fordringar 2 680 004 1 751 717

Kassa och bank 13 2 759 697 3 998 438

Summa omsättningstillgångar 5 823 465 6 167 733

Summa tillgångar 13 676 509 14 197 440

Skulder och eget kapital

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 5 020 203 3 514 887

Årets resultat 267 725 1 505 316

Summa eget kapital 5 287 928 5 020 203

Avsättning

Avsatt till pensioner 14 5 510 000 5 870 000

Summa avsättning 5 510 000 5 870 000

Långfristiga skulder

Lån 15 96 000 128 000

Summa långfritiga skulder 96 000 128 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 946 052 1 815 763

Övriga kortfristiga skulder 614 718 388 511

Upplupna kostnader och 

förutbetalda intäkter 16 1 221 811 974 963

Summa kortfristiga skulder 2 782 581 3 179 237

Summa eget kapital och skulder 13 676 509 14 197 440
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 Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Noter

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och 

Bokföringsnämndens allmänna råd 2016:10.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Anläggningstillgångar

Materiella tillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. 

Avskrivningar påbörjas från och med det år inventarierna anskaffas.

Investeringar som sträcker sig över årsskiften redovisas som pågående investeringar till 

dess de slutförts varefter avskrivningar påbörjas.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Fastigheten Helsingebanken 2 20 år

Utrymningstrappa 20 år

Hörsal 20 år

Inredning, bildarkiv m m 15 år

Inventarier 5 år

De investeringsbidrag som erhålls minskar anläggningstillgångarnas anskaffningsvärde

med samma belopp. Den bidragsfinansierade delen avskrivs därmed direkt.

Not 2 Bidrag

Driftbidrag

2025 2024

Kommunalt driftbidrag 5 695 000 4 694 001

Region Gävleborg bidrag 7 424 000 7 424 000

13 119 000 12 118 001

Lönebidrag

I lönebidragen ingår statliga lönebidrag och anställningsstöd.

2025 2024

Statliga lönebidrag 599 882 246 015

599 882 246 015

Summa 13 718 882 12 364 016
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Not 3 Sålda tjänster

Den största delen av intäkterna avser stöd till projektverksamheten. 

2025 2024

Projekt 2 574 972 2 525 403

Övriga intäkter 1 784 681 1 125 537

4 359 653 3 650 940

Not 4 Sålda varor, hyror mm

2025 2024

Sålda varor 517 445 535 907

Hyresintäkter 384 026 350 082

901 471 885 989

Summa 5 261 124 4 536 929

Not 5 Personal

2025 2024

Antal anställda, medeltal 17 16

(varav män) (6) (6)

Då antalet anställda i resp grupp inte överstiger tio st lämnas ingen uppdelad 

redovisning.

Not 6 Ersättning till revisor

2025 2024

Revision 68 000 40 000

68 000 40 000

5
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Not 7 Inventarier och byggnader

Byggnaden på fastigheten Helsingebanken 1 (Museibyggnaden) och den sk Rysstugan

erhöll stiftelsen av Hudiksvalls kommun i samband med att stiftelsen bildades.

Fastigheten Helsingebanken 1 innehas med tomträtt. Någon tomträttsavgäld 

erläggs inte.

Brandförsäkringsvärde

Byggnad å Helsingebanken 1 Fullvärde

Byggnad å STG 507 "Rysstugan" Fullvärde

Inventarier och samlingar 80 682 tkr

2025 2024

Byggnader

Ingående anskaffningsvärde 1 548 656 1 548 656

 Årets inköp 0 0

Utgående anskaffningsvärde 1 548 656 1 548 656

Ingående avskrivningar -1 300 927 -1 277 923

 Årets avskrivningar -23 000 -23 004

Utgående avskrivningar -1 323 927 -1 300 927

Bokfört värde 224 729 247 729

Inventarier, inredning

Ingående anskaffningsvärde 4 706 321 4 706 321

 Årets inköp 0 0

Utgående anskaffningsvärde 4 706 321 4 706 321

Ingående avskrivningar -4 029 991 -3 876 331

 Årets avskrivningar -153 663 -153 660

Utgående avskrivningar -4 183 654 -4 029 991

Bokfört värde 522 668 676 331

SUMMA inventarier och byggnader

Ingående anskaffningsvärde 6 254 977 6 254 977

 Årets inköp 0 0

Ingående avskrivningar -5 330 918 -5 154 254

 Årets avskrivningar -176 663 -176 664

Bokfört värde 747 397 924 060
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Not 8 Finansiella intäkter

2025 2024

0 1 682 206Vinst/förlust värdepapper

Finansiella intäkter 8 271 9 496

8 271 1 691 702

Not 9 Finansiella kostnader 

2025 2024

Årsavgift bankkonto mm 1 496 3 553

Vinst/förlust värdepapper

Avgifter 5 291 8 212

6 787 11 765

Not 10 Pensionsplaceringar

Vid årsskiftet 2025 var det totala marknadsvärdet 8 747 tkr på de långsiktliga placeringarna,  

vilket är > 100 % av den pensionsskuld som museet redovisar i bokslutet.

De likvida korta placeringarna bedöms vara tillräcklig för den löpande verksamheten.

Anskaffnings- Reavinst/ Marknads-

värde förlust värde

Värdepapper 2025-12-31 2025-12-31

SSgA World SRI

SEB Korträntefond 640 821 683 859

Handelsbanken Sv Index Criteria 993 675 1 801 665

Storebrand FRN Ftg 524 835 581 376

Storebrand Global All Countries 2 598 082 3 169 344

Öhman Penningmarknadsfond

Storebrand Kortränta 640 832 681 836

Nordea Bostadsobligation 1 183 280 1 261 893

JPM Global Short Duration Corp Bond 524 122 566 699

7 105 648 0 8 746 673

Not 11 Lager

Lagret består av böcker, tidskrifter och övriga försäljningsvaror. Värdet på varorna i 

lagret har minskat under året med 33 814 kronor vilket redovisas i verksamheten 

reception/försäljning.

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2025 2024

Lönebidrag 50 596 27 200

Övrigt 262 025 707 998

312 621 735 198
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Stiftelsen Hälsinglands Museum

Org nr 887500-7638

Årsredovisning för 2025

Not 13 Kassa och bank

2025 2024

Bankkonto 2 758 510 3 996 802

Övriga placeringar 1 186 1 636

2 759 697 3 998 438

Not 14 Avsatt till pensioner

Stiftelsens pensionsskuld per 2025-12-31 uppgår till 5 510 tkr enligt beräkningar från KPA.

2025 2024

Ingående pensionsskuld 5 870 000 5 813 000

Årets förändring -360 000 57 000

Utgående pensionsskuld 5 510 000 5 870 000

Not 15 Lån

Räntefritt lån med en amorteringstid på 10 år till Hudiksvalls kommun.

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2025 2024

Semester- och övertidsskuld 426 446 330 403

Projekt 333 926 393 488

Övrigt 461 439 251 072

1 221 811 974 963
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Årsredovisning för 2025

  Årsredovisningen beslutades 2026-02-20
  Hudiksvall, den dag som framgår av elektronisk signatur

 

……………………………..

Åsa Stenström

Museichef

…………………………….. ……………………………..

Ann-Margret Knapp Kerstin Karlsson

…………………………….. …………………………….. …………………………

Ingrid Bryntse Alf Norberg Xenia Hildén

…………………………….. ……………………………..

Johan Persson Bång Sven-Åke von Veh

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av elektronisk signatur      -     

…………………………….. …………………………….. …………………………

Thomas Groth Rosalié Carlén

Revisor Revisor

David Hansen 
Auktoriserad revisorisor PwC
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Revisionsberättelse för Stiftelsen Hälsinglands museum 

______________________________________________________________ 

                         

    Att hållas tillgänglig för envar  

    Till styrelsen i Stiftelsen Hälsinglands museum 

   Till fullmäktige i Region Gävleborg samt Hudiksvalls kommun 

   

Av utsedda kommunala revisorers revisionsberättelse för 
Stiftelsen Hälsinglands museum år 2025. 

Vi, av fullmäktige i Region Gävleborg respektive Hudiksvalls kommun, utsedda 

kommunala revisorer har bedömt stiftelsens räkenskaper, årsredovisning och 

styrelsens förvaltning för år 2025.  

Vi har granskat hur verksamheten förhåller sig till lag och stadgar, om 

verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är tillräcklig. 

Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet, med 

den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning 

och prövning. 

Vår granskning har främst bestått i granskning av styrelsebeslut samt uppföljande 

besök och intervjuer med verkställande ledning samt förfrågningar till styrelsen.  

Vi har även ställt förfrågningar till den auktoriserade revisorn. Han har meddelat 

oss att det inte finns några anmärkningar att rikta från hans sida. Vi har valt att 

förlita oss på den auktoriserade revisorns granskning. 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen har utfört sitt uppdrag enligt 

stiftelsens stadgar, att verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna 

kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen.   

 

Gävle/Hudiksvall den dag som framgår av elektronisk signatur 

 

 

Rosalie Carlén    Thomas Groth  
Revisor utsedd av Region Gävleborg   Revisor utsedd av Hudiksvalls kommun 
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 STIFTELSEN HÄLSINGLANDS MUSEUM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROSALIE CARLÉN

Rosalie Carlén

2026-04-09 14:31:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS-ERIC THOMAS GROTH

Thomas Groth

2026-04-10 15:27:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen Hälsinglands museum, org.nr 887500-7638 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Hälsinglands museum för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess 

finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 

övriga delar. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 

enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen 

enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 

årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 

upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 

verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 

beslut har fattats om att upphöra med verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse 

som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 

som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 

sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 

enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsredovisningen. 
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Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 

under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 

Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 

felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 

utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 

effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar 

i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 

årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 

någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 

tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 

om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan 

fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 

upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 

som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 

den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande 

brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen 

Hälsinglands museum för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 

årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 

Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 

fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
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Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 

med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 

mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 

i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på 

revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 

bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 

åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 

särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 

 

 

Gävle den dag som framgår av elektronisk signatur 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

 

David Hansen 

Auktoriserad revisor 

 

Oneflow ID 14248679    Sida 3 / 4  Signerat 2026-04-08 11:17:02 UTC



Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: DAVID HANSEN

David Hansen

Auktoriserad revisor

2026-04-08 11:17:02 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Tillsvidareanställda 2025-12-31
Årsarbetskraft kvinnor administrativ
Lina Andreasson 12 12 1 1,00
Åsa Stenström 12 12 1 1,00

2,00
Årsarbetskraft kvinnor kärnkompetens
Lisa Jonsäll 12 12 0,75 0,75
Cecilia Olsson 12 12 1 1,00

1,75
Årsarbetskraft kvinnor, övrigt
Thilda Aura 12 12 1 1,00
Cristina da Silva Jonsson 12 12 1 1,00

2,00
Årsarbetskraft män  teknisk
Ingemar Karlsson 12 12 1 1,00

1,00
Årsarbetskraft män  kärnkompetens
Joel Bergroth 12 12 1 1,00
Lars Nylander 6 12 1 0,50
Lars Nylander, KMV 2 12 1 0,17
Carl-Anders Skoglund 10 12 0,6 0,50

2,17

Visstidsanställda 2025
Årsarbetskraft kvinnor kärnkompetens
Susanne Klingefors 545,75 1760 0,31
Caroline Lindegårdh  12 12 0,5 0,50
Klara Nygren 8 12 0,5 0,33
Lotta Samuelsson 12 12 0,5 0,50
Elisabeth Sjöberg 12 12 0,35 0,35
Elisabet Sandqvist 333,5 1760 0,19
Elvi Sandberg 254,25 1760 0,14
Gunilla Stenberg 6 12 0,4 0,40
Gunilla Stenberg 261 1760 0,15
Demila Katic 314 1760 0,18
Elvira Lindqvist 35 1760 0,02

3,07
Årsarbetskraft kvinnor övrig
Annacarin Andersson, inlånad kommunikatör 2 12 1 0,17
Annacarin Andersson 10 12 1 0,83
Greta Isaksson Tjäder 288,85 1760 0,16
Elin Eriksdotter 362,3 1760 0,21
Agnes Oldberg 96 1760 0,05
Leja Ivarsson 62,5 1760 0,04
Nelly Öhman 113,5 1760 0,06
Thilde Höglund 114 1760 0,06
Tyra Unge 141,67 1760 0,08
Ella Zetterberg 514 1760 0,29
Nelly Öhman 174 1760 0,10
Matilda Olsson 248 1760 0,14
Lina Olsson 126,5 1760 0,07

 2,27

Årsarbetskraft män  kärnkompetens
Ulf Borin 379 1760 0,22
Sebastian Casinge 10 12 1 0,83
Magnus Green 343 1760 0,19
Niklas Törnblom 12 12 0,5 0,50
Måns Höög 344 1760 0,20
Joel Johansson 6 11 1 0,55
Joel Johansson 4 11 0,4 0,15
Joel Johansson 1 11 0,25 0,02
Oliver Juvin 188 1760 0,11
Kid Lucas Mac Callum Madsen 20 1760 0,01
Eli Olsson 416 1760 0,24



Maximilian Borg 33 1760 0,02
Johan Reineborn 33 1760 0,02
Tomas Myrsten 11 12 0,5 0,46

3,50
 

Årsarbetskraft män övrig
Kurt Lindfors 153 1760 0,09
Åker Norberg 65 1760 0,04
Emanuel Norberg 30 1760 1 0,02
Leander Norberg 158,5 1760 0,09
Samuel Norberg 86 1760 0,05
Hendrik Jansson Robles 337,75 1760 0,19

0,47

Totalt årsarbetskrafter 18,24
Varav KMV 0,91
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SDO for Rosalie Carlén (35216515):
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Förvaltningsberättelse


Allmänt om verksamheten


Stiftelsen Hälsinglands museum bedriver sin museiverksamhet i Hudiksvall med ett


regionalt uppdrag. Huvudfinansiärerna är Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg.


Väsentliga händelser under året


Stiftelsen har upprättat en separat verksamhetsberättelse, i vilken verksamheten beskrivs. 


Flerårsöversikt (tkr)


2025 2024 2023 2022


Erhållna bidrag 13 719 12 364 12 229 11 959


Resultat efter finansiella poster 268 1 505 -13 -3


Soliditet 39% 35% 26% 29%


Nyckeltalsdefinition: Soliditet beräknas eget kapital dividerat med totala tillgångar


Kapitalbehållning


Kapital i stiftelsen består per 2025-12-31


Balanserat resultat 5 020 203 kr


Årets resultat 267 725 kr


Kapital vid årets utgång 5 287 928 kr


Enligt stiftelsens stadgar utgörs allt kapital av disponibelt kapital.


Stiftelsebildarna, Hudiksvalls kommun och Region Gävleborg, har


aldrig tillskjutit något bundet eget kapital. Stiftelsens egna kapital utgörs därför helt 


av balanserade resultat.


Resultat ställning


För resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning 


samt tillhörande noter.
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


RESULTATRÄKNING 2025 2024


Rörelsens intäkter Not


Erhållna bidrag 2 13 718 882 12 364 016


Övriga rörelseintäkter 3, 4 5 261 125 4 536 929


18 980 007 16 900 945


Rörelsens kostnader


Övriga externa kostnader 5,6 -6 119 183 -6 698 835


Personalkostnader -12 417 921 -10 200 065


-18 537 104 -16 898 900


Rörelseresultat före avskrivning 442 903 2 045


Avskrivningar 7 -176 663 -176 666


Rörelseresultat efter avskrivning 266 240 -174 621


Finansiella poster


Finansiella intäkter 8 8 271 1 691 702


Finansiella kostnader 9 -6 787 -11 765


1 485 1 679 937


Resultat före bokslutsdispositioner 


och skatt 267 725 1 505 316


Årets resultat 267 725 1 505 316
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


BALANSRÄKNING Not 2025 2024


Tillgångar


Anläggningstillgångar


Materiella anläggningstillgångar


Byggnader 7 224 729 247 729


Inventarier 7 522 668 676 331


Pågående investeringar 7 0 0


Summa materiella anläggningstillgångar 747 397 924 060


Finasiella anläggningstillgångar


Pensionsplaceringar 10 7 105 647 7 105 648


Summa finansiella anläggningstillgångar 7 105 647 7 105 648


Summa Anläggningstillgångar 7 853 044 8 029 708


Omsättningstillgångar


Varulager 11 383 764 417 578


Kortfristiga fordringar


Kundfordringar 1 497 271 481 453


Övriga fordringar 870 112 535 066


Förutbetalda kostnader och 12


upplupna intäkter 312 621 735 198


Summa kortfristiga fordringar 2 680 004 1 751 717


Kassa och bank 13 2 759 697 3 998 438


Summa omsättningstillgångar 5 823 465 6 167 733


Summa tillgångar 13 676 509 14 197 440


Skulder och eget kapital


Eget kapital


Fritt eget kapital


Balanserat resultat 5 020 203 3 514 887


Årets resultat 267 725 1 505 316


Summa eget kapital 5 287 928 5 020 203


Avsättning


Avsatt till pensioner 14 5 510 000 5 870 000


Summa avsättning 5 510 000 5 870 000


Långfristiga skulder


Lån 15 96 000 128 000


Summa långfritiga skulder 96 000 128 000


Kortfristiga skulder


Leverantörsskulder 946 052 1 815 763


Övriga kortfristiga skulder 614 718 388 511


Upplupna kostnader och 


förutbetalda intäkter 16 1 221 811 974 963


Summa kortfristiga skulder 2 782 581 3 179 237


Summa eget kapital och skulder 13 676 509 14 197 440
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 Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Noter


Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och 


Bokföringsnämndens allmänna råd 2016:10.


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Anläggningstillgångar


Materiella tillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. 


Avskrivningar påbörjas från och med det år inventarierna anskaffas.


Investeringar som sträcker sig över årsskiften redovisas som pågående investeringar till 


dess de slutförts varefter avskrivningar påbörjas.


Följande avskrivningstider tillämpas:


Fastigheten Helsingebanken 2 20 år


Utrymningstrappa 20 år


Hörsal 20 år


Inredning, bildarkiv m m 15 år


Inventarier 5 år


De investeringsbidrag som erhålls minskar anläggningstillgångarnas anskaffningsvärde


med samma belopp. Den bidragsfinansierade delen avskrivs därmed direkt.


Not 2 Bidrag


Driftbidrag


2025 2024


Kommunalt driftbidrag 5 695 000 4 694 001


Region Gävleborg bidrag 7 424 000 7 424 000


13 119 000 12 118 001


Lönebidrag


I lönebidragen ingår statliga lönebidrag och anställningsstöd.


2025 2024


Statliga lönebidrag 599 882 246 015


599 882 246 015


Summa 13 718 882 12 364 016
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Not 3 Sålda tjänster


Den största delen av intäkterna avser stöd till projektverksamheten. 


2025 2024


Projekt 2 574 972 2 525 403


Övriga intäkter 1 784 681 1 125 537


4 359 653 3 650 940


Not 4 Sålda varor, hyror mm


2025 2024


Sålda varor 517 445 535 907


Hyresintäkter 384 026 350 082


901 471 885 989


Summa 5 261 124 4 536 929


Not 5 Personal


2025 2024


Antal anställda, medeltal 17 16


(varav män) (6) (6)


Då antalet anställda i resp grupp inte överstiger tio st lämnas ingen uppdelad 


redovisning.


Not 6 Ersättning till revisor


2025 2024


Revision 68 000 40 000


68 000 40 000
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Not 7 Inventarier och byggnader


Byggnaden på fastigheten Helsingebanken 1 (Museibyggnaden) och den sk Rysstugan


erhöll stiftelsen av Hudiksvalls kommun i samband med att stiftelsen bildades.


Fastigheten Helsingebanken 1 innehas med tomträtt. Någon tomträttsavgäld 


erläggs inte.


Brandförsäkringsvärde


Byggnad å Helsingebanken 1 Fullvärde


Byggnad å STG 507 "Rysstugan" Fullvärde


Inventarier och samlingar 80 682 tkr


2025 2024


Byggnader


Ingående anskaffningsvärde 1 548 656 1 548 656


 Årets inköp 0 0


Utgående anskaffningsvärde 1 548 656 1 548 656


Ingående avskrivningar -1 300 927 -1 277 923


 Årets avskrivningar -23 000 -23 004


Utgående avskrivningar -1 323 927 -1 300 927


Bokfört värde 224 729 247 729


Inventarier, inredning


Ingående anskaffningsvärde 4 706 321 4 706 321


 Årets inköp 0 0


Utgående anskaffningsvärde 4 706 321 4 706 321


Ingående avskrivningar -4 029 991 -3 876 331


 Årets avskrivningar -153 663 -153 660


Utgående avskrivningar -4 183 654 -4 029 991


Bokfört värde 522 668 676 331


SUMMA inventarier och byggnader


Ingående anskaffningsvärde 6 254 977 6 254 977


 Årets inköp 0 0


Ingående avskrivningar -5 330 918 -5 154 254


 Årets avskrivningar -176 663 -176 664


Bokfört värde 747 397 924 060
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Not 8 Finansiella intäkter


2025 2024


0 1 682 206Vinst/förlust värdepapper


Finansiella intäkter 8 271 9 496


8 271 1 691 702


Not 9 Finansiella kostnader 


2025 2024


Årsavgift bankkonto mm 1 496 3 553


Vinst/förlust värdepapper


Avgifter 5 291 8 212


6 787 11 765


Not 10 Pensionsplaceringar


Vid årsskiftet 2025 var det totala marknadsvärdet 8 747 tkr på de långsiktliga placeringarna,  


vilket är > 100 % av den pensionsskuld som museet redovisar i bokslutet.


De likvida korta placeringarna bedöms vara tillräcklig för den löpande verksamheten.


Anskaffnings- Reavinst/ Marknads-


värde förlust värde


Värdepapper 2025-12-31 2025-12-31


SSgA World SRI


SEB Korträntefond 640 821 683 859


Handelsbanken Sv Index Criteria 993 675 1 801 665


Storebrand FRN Ftg 524 835 581 376


Storebrand Global All Countries 2 598 082 3 169 344


Öhman Penningmarknadsfond


Storebrand Kortränta 640 832 681 836


Nordea Bostadsobligation 1 183 280 1 261 893


JPM Global Short Duration Corp Bond 524 122 566 699


7 105 648 0 8 746 673


Not 11 Lager


Lagret består av böcker, tidskrifter och övriga försäljningsvaror. Värdet på varorna i 


lagret har minskat under året med 33 814 kronor vilket redovisas i verksamheten 


reception/försäljning.


Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter


2025 2024


Lönebidrag 50 596 27 200


Övrigt 262 025 707 998


312 621 735 198
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Stiftelsen Hälsinglands Museum


Org nr 887500-7638


Årsredovisning för 2025


Not 13 Kassa och bank


2025 2024


Bankkonto 2 758 510 3 996 802


Övriga placeringar 1 186 1 636


2 759 697 3 998 438


Not 14 Avsatt till pensioner


Stiftelsens pensionsskuld per 2025-12-31 uppgår till 5 510 tkr enligt beräkningar från KPA.


2025 2024


Ingående pensionsskuld 5 870 000 5 813 000


Årets förändring -360 000 57 000


Utgående pensionsskuld 5 510 000 5 870 000


Not 15 Lån


Räntefritt lån med en amorteringstid på 10 år till Hudiksvalls kommun.


Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter


2025 2024


Semester- och övertidsskuld 426 446 330 403


Projekt 333 926 393 488


Övrigt 461 439 251 072


1 221 811 974 963
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Årsredovisning för 2025


  Årsredovisningen beslutades 2026-02-20
  Hudiksvall, den dag som framgår av elektronisk signatur


 


……………………………..


Åsa Stenström


Museichef


…………………………….. ……………………………..


Ann-Margret Knapp Kerstin Karlsson


…………………………….. …………………………….. …………………………


Ingrid Bryntse Alf Norberg Xenia Hildén


…………………………….. ……………………………..


Johan Persson Bång Sven-Åke von Veh


Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av elektronisk signatur      -     


…………………………….. …………………………….. …………………………


Thomas Groth Rosalié Carlén


Revisor Revisor


David Hansen 
Auktoriserad revisorisor PwC
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